
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIAS DE 17 DE JUNHO DE 2016 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto 

Federal de Brasília, no cargo de Técnico Administrativo em Administração e Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, nos Regimes de Trabalho de 40h, e de 40h com Dedicação 

Exclusiva, respectivamente, conforme a Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU 

de 13 de janeiro de 2005 e legislação complementar onde estão disciplinados os deveres, as 

responsabilidades e os direitos inerentes ao cargo do candidato aprovado em Concurso Público, por 

meio de aproveitamento de fila, aprovado e classificado em Concurso Público regido pelo EDITAL 

NORMATIVO Nº 001/2014 - RIFB, publicado no DOU de 17 DE JUNHO DE 2014, tendo seu 

resultado Homologado pelo EDITAL de 30 DE DEZEMBRO DE 2014, publicado no DOU de 08 

DE JANEIRO DE 2015 pelo EDITAL NORMATIVO Nº 002/2014 - RIFB, publicado no DOU de 

17 DE JUNHO DE 2014, tendo seu resultado Homologado pelo EDITAL de 30 DE DEZEMBRO 

DE 2014, publicado no DOU de 08 DE JANEIRO DE 2015, EDITAL NORMATIVO N° 

209/RIFB, de 05 DE DEZEMBRO 2013, publicado no DOU de 06 DE DEZEMBRO DE 2013, 

tendo o seu resultado Homologado pelo EDITAL Nº 33, de 22 DE MAIO DE 2014, publicado no 

DOU de 26 DE MAIO DE 2014, e EDITAL NORMATIVO Nº 01 – DRGP/PRDI/IFB-TAE, de 

08 DE FEVEREIRO DE 2012, publicado no DOU de 09 DE FEVEREIRO DE 2012, tendo o seu 

resultado Homologado pelo EDITAL Nº 05 - DRGP/PRDI/IFB-TAE, de 10 DE JULHO DE 2012, 

conforme a seguir: 

               

 

Nº        1486         PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

BIOLOGIA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

3ª JOÃO DE JESUS MARTINS* 0943050 

*cota 
 

Nº       1487        PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO  

BIOLOGIA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

6ª CAROLINE BARBOSA FARIAS MOURÃO 0943051 

 

 

 

 



 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Nº         1488        PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

GASTRONOMIA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª ANA PAULA CAETANO JACQUES 0943052 

 

 

Nº        1489         PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

GASTRONOMIA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

5ª MARILENE TEODORO SILVA 0943053 

 

 

Nº         1490        PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ENGENHARIA AUTOMOTIVA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

3ª EVANDRO CARLOS ODLEVAK 0943054 

 

 

Nº         1491        PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ENGENHARIA AUTOMOTIVA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª LUÍS HENRIQUE COSTA VASCONCELOS 0943055 

 

 

Nº      1492          PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ENGENHARIA ELÉTRICA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

3ª ALLISSON  LOPES DE OLIVEIRA 0943056 

 

Nº         1493        PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

ENGENHARIA ELÉTRICA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª LARISSA DE MATOS GUEDES 0943057 

 

 

 

 



 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

Nº        1494         PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

LOGÍSTICA-NÍVEL/CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª SUED WILMA CALDAS MELO 0943058 

 

 

Nº          1495       TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES– CÓDIGO 207 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª MOISÉS SOUSA OLIVEIRA 0970450 

 

Nº         1496        ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

63ª NAYARA CHRIS FERNANDES 0964842 

 

 

Nº         1497        ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – CÓDIGO 302 

CLASSE E-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

11ª JARDEL CRUZ DOS SANTOS SILVA 0826981 

 

Nº        1498         RELAÇÕES PÚBLICAS - CÓDIGO 309 - CLASSE E-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

4ª ADRIANO WAMBIER GUSSO 0984987 

 

Nº      1499           TÉCNICO DE LABORATÓRIO EDIFICAÇÕES – CÓDIGO 207  

CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

2ª JOSÉ ALESSANDRO CAVALCANTE SAMPAIO 0834384 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 20.06.2016, seção 02, p.21 


